МИНИСТЕРСТВО
СОЦИАЛЬНОГО РАЗВИТИЯ, ОПЕКИ

И ПОПЕЧИТЕЛЬСТВА
ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ
ул. Канадзавы, 2, Иркутск, 664025

Тел./факс (3952) 33-33-31
E-mail: obl_sobes@sobes.admirk.ru

[REGNUMDATESTAMP]

на №  от

О предоставлении информации по
реализации проекта "Семья - основа мира"

Мэрам муниципальных
образований Иркутской области

Уважаемые коллеги!

В дополнение к письмам министерства социального развития, опеки

и попечительства Иркутской области от 25.04.2023 № 02-53-7014/23-16
«О размещении информации, направленной на повышение значимости
института семьи и брака», от 14.11.2022 № 02-53-19030/22-18 «О проекте
«Семья – основа мира» в целях формирования в обществе позитивного
образа многодетной многопоколенной семьи и популяризации крепких,
дружных, многодетных семей, профилактики абортов информируем,
что координаторами проекта «Семья – основа мира» – Патриаршей комиссией
по вопросам семьи, защиты материнства и детства на безвозмездной основе
предложены готовые профессиональные ролики социальной рекламы
для размещения на телевидении и в интернете.

Пять роликов разного разрешения для социальных сетей и телевидения:
«Диалог с мамой»; «Колосок»; «Песчинка»; «Счастье не планируют»;
«Счастья много не бывает» можно скачать по ссылке:
https://disk.yandex.ru/d/p8TGjqun65EglQ.

Просим Вас способствовать размещению данных роликов
на территории муниципального образования, в региональных СМИ,
на телевидении и общественных площадках (рекламных носителях,
на городских пространствах, электронных табло, муниципальном транспорте
и т.д.), а также в социальных сетях и сайтах органов местного
самоуправления, муниципальных учреждений, общественных организаций,
женских консультаций, молодежных, студенческих общественных
объединений и т.д.

В связи с тем, что вопрос повышения значимости института семьи
и брака, повышения демографической ситуации в стране стоит на особом
контроле Правительства Российской Федерации и будет заслушан

https://disk.yandex.ru/d/p8TGjqun65EglQ

на совещании под председательством Губернатора Иркутской области
И.И. Кобзева, просим направить информацию о реализации мероприятий
по обозначенному направлению, в том числе с применением материалов
проекта «Семья – основа мира» (с обязательным приложением
подтверждающих материалов: активных ссылок на материалы,
размещенные в сети «Интернет», фотографий баннеров, стендов и пр.),
по адресу электронной почты: Ohotnikova-ev@sobes.admirk.ru не позднее
9 июня 2023 года.

Контактное лица – Охотникова Елена Викторовна, заместитель
начальника отдела развития форм социального обслуживания
несовершеннолетних и семей министерства социального развития, опеки
и попечительства Иркутской области, тел. 8(3952)253317.

[SIGNERSTAMP1]

Министр социального развития,
опеки и попечительства Иркутской
области

В.А. Родионов

Е.В. Охотникова
+7 (3952) 25-33-17

mailto:Ohotnikova-ev@sobes.admirk.ru